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ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، افراد 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و 
به صورت پایلوت ساکنان استان‌های 
بوشهر، کردستان، خراسان جنوبی، 
ساکنان شهر کهنوج و منطقه تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی زابل، 
اگر در نظام ارجاع بستری شوند طبق 
قانون بودجه امسال رایگان درمان 
می‌شوند. هدف ما حفاظت مالی و 
کاهش پرداخت از جیب مردم است. 
برای هزینه درمان سرپایی نیز تلاش 
می‌شود که 30 درصد فرانشیز به ۱۵ 

درصد کاهش یابد.«

ایران جزو کشورهای دارای آمار 
بالا در سرطان نیست

دکتر کریمی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
»ایران« درباره خبر منتشر شده با 
مضمون افزایش نرخ شیوع سرطان 
در کشور گفت: »اخیراً یکی از همکاران 
پیشکسوت مصاحبه‌ای درخصوص 
افزایش سرطان انجام دادند. اینکه 
نرخ شیوع سرطان در حال افزایش 
است فقط مختص به ایران نیست 
و در همه دنیا این نرخ رو به افزایش 
است که یکی از دلایل آن افزایش 
سالمندی و امید به زندگی است. 
سرطان ارتباط مستقیمی با سن 
دارد و هرچقدر سن افزایش پیدا کند 
احتمال ایجاد سرطان هم افزایش 
پیدا می‌کند. ایران جزو کشورهای آمار 
بالا در سرطان نیست و در کشورهای 
اروپایی نرخ ابتلا به سرطان بیشتر 
است. افرادی که در خصوص افزایش 
نرخ سرطان با رسانه‌ها مصاحبه 
صحبت  مستند  ید  با می‌کنند، 
کنند و بگویند رفرنس چیست. این 
صحبت‌هایی که مطرح شد مستند 
نبود، به عنوان مثال در مصاحبه‌ای 
گفته شده بود از بیماران سرطانی 94 
درصد MRI بی‌دلیل گرفته می‌شود. 
ما انواع و اقسام ‌MRI داریم، چه نوعی 
از دید این فرد بی‌دلیل بوده است؟ 
در چه کسانی؟ در چه بازه زمانی؟ بر 
اساس چه رفرنسی؟ پزشکی ایران در 
منطقه سرآمد است به طوری که در 
سال گذشته یک میلیون و 200 هزار 
گردشگر برای درمان به ایران مراجعه 
کردند و درمان مورد نظر را دریافت 
کرده و رفتند. در حوزه گردشگری 
سامت، ۲۵۰ مرکز درمانی ما مجوز 
IPD گرفتند که دارای استانداردهای 
بسیار خوب برای پذیرش بیماران 

بین‌الملل است.«

اصلاح تعرفه‌های پزشکی
این مقام مسئول در پاسخ به سؤال 
دیگر »ایران« درباره کمبود متخصص 
در برخی رشته‌ها عنوان کرد: درباره 
برخی رشته‌های پزشکی نحوه جذب 
در گذشته اشتباه بود که برایشان 
لاین طراحی می‌کردند. فرد یا باید 
لاین جراحی را انتخاب می‌کرد یا لاین 
داخلی و اگر نمره جراحی را کسب 
نمی‌کرد دیگر به لاین داخلی هم 
نمی‌توانست ورود پیدا کند که این رویه 
اصلاح شد و امسال تعداد صندلی‌های 
خالی در برخی رشته‌ها را کاهش 
دادیم. روی دیگر موضوع به تعرفه‌های 
پزشکی بازمی‌گردد، به طوری که 
در سال‌های گذشته متناسب با 
نرخ تورم، تعرفه‌ها افزایش نیافته 
50K است. برای یک عمل سزارین 

)K ضرایب تعرفه خدمات تشخصی و 
درمانی است( در نظر گرفته شده است 
که در سال 1390، 36 هزار تومان بود و 
سال ۱۴۰۰ این عدد به ۵۲ هزار تومان 
رسید؛ این درحالی است که حالا 
با وجود افزایش هزینه‌های زندگی، 
ضریب K تغییر چندانی نداشته به 
طوری که امسال ۶۹ هزار و ۷۰۰ تومان 
در نظر گرفته شد. برای اصاح این 
تعرفه بویژه برای رشته‌های حیاتی مثل 
بیهوشی و طب اورژانس باید تلاش 
و در نیمه دوم سال دوباره تعرفه‌ها را 

کنیم. اصلاح 
وی افزود: حقوق پزشکان طرحی 
اصلاً خوب نیست و حدود ۱۰ میلیون 
تومان است. ما تقاضای افزایش 
4 تا ۵ میلیون تومانی آن را مطرح 
کردیم. در مورد کارانه هم برداشتن 
سقف در مناطق محروم اصلاح شد. 
تعرفه بخش خصوصی و دولتی برای 
نیروهای تمام وقت هم یکسان شد 

که این هم دستاورد مهمی است.

درمان 85 درصدی ناباروری 
در مراکز سطح سه

دکتر کریمی درباره مراکز درمان 
ناباروری گفت: ۱۲۳ مرکز ناباروری 
سطح سه و ۴۷ مرکز درمان ناباروری 
سطح دو در کشور وجود دارد. تا آبان ماه 
سال‌جاری قصد داریم این تعداد مراکز 
سطح دو را به بیش از ۶۰ مرکز برسانیم. 
ناگفته نماند خدمات این بخش چه 
سرپایی و ‌چه بستری با تعرفه دولتی 
تا ۹۰ درصد تحت پوشش بیمه قرار دارد 
و بسته‌های خدمتی هم مرتباً در حال 

تدوین و اضافه شدن است.

با زائران حسینی

 اژه‌ای: ممنوع‌الخروجی‌ها 
پیش از اربعین اطلاع‌رسانی شوند

رئیس قوه قضائیه خطاب به مسئولان مربوطه برای 
رفاه حال زوار اربعین دستوراتی را صادر کرد و گفت: 
برخی افراد که قصد شرکت در مراسم اربعین را دارند در 
مرز یا در فرودگاه متوجه می‌شوند که ممنوع‌الخروج 
هستند؛ چنانچه ممنوع‌الخروجی افراد مورد اشاره از 
ناحیه دستگاه قضایی صادر شده، باید فوراً قبل از 
عزیمت این افراد به آنها اطلاع داد که ممنوع‌الخروج 
هستند. به گزارش فارس، حجت‌الاسام محسنی 
اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین سرور و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( و عظمت این 
مراسم، گفت: دولتین ایران و عراق همه تلاش خود را 
داشته باشند تا مراسم اربعین در کمال آرامش و امنیت 
و سامت برگزار شود؛ در این راستا مسئولان در مراکز 
قضایی بویژه حوزه‌های قضایی استان‌هایی که در 
مسیر زوار اربعین هستند، نهایت مساعدت را در امور 

مربوطه برای رفاه حال زوار داشته باشند.

۴ میلیون زائر ایرانی عازم عراق هستند
رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران گفت: از سوم 
شهریورماه تا ۲ روز بعد از مراسم اربعین حسینی حدود 
۴۰۰۰ نفر از کارکنان شهرداری عملیات بزرگ شهرداری 
را انجام خواهند داد. به گزارش ایسنا، محمدامین 
توکلی‌زاده با بیان اینکه برآورد ما این است که چهار 
میلیون زائر اربعین حسینی از مرزهای مختلف کشور 
وارد عراق شوند، اظهار کرد: در سال گذشته با تدبیر 
شهردار تهران، دبیرخانه دائمی ستاد اربعین در 
معاونت فرهنگی شهرداری تهران تشکیل شد؛ چراکه 
مراسم اربعین یک حماسه بزرگ چند میلیونی است 

و باید در طول سال اقدامات آن انجام شود.

معاون درمان وزارت بهداشت در آستانه هفته دولت اعلام کرد

 افزایش بیش از 15 هزار تخت بیمارستانی
در دولت سیزدهم

سال گذشته یک میلیون و 200 هزار گردشگر برای درمان به ایران مراجعه کردند

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استاندار تهران در هفتاد و ششمین 
جلسه کارگروه ویژه ساخت وسازهای 
غیرمجاز استان گفت: در موضوع 
مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
سوی  ز  ا ی  بهانه‌ا و  ر  عذ هیچ 
یرفتنی  پذ بوطه  مر ی  ستگاه‌ها د

نیست.
به گزارش روابط عمومی استانداری 
تهران، میرمحمد غراوی در این 
جلسه با موضوع بررسی راهکارهای 
و  ساخت  با  مقابله  و  پیشگیری 
سازهای غیرمجاز در فیروزکوه اظهار 
داشت: با توجه به میزان ساخت و 
سازهای غیرمجاز در این شهرستان، 

تشکیل منظم جلسات شهرستانی و 
اکیپ‌های گشتزنی و کمیته پیشگیری 
از تصرفات با محوریت فرمانداری 
شهرستان برای جلوگیری از ساخت و 
سازهای غیرمجاز و تصرف زمین‌های 
ملی به منظور برخورد جدی و قانونی 
با متخلفان حوزه ساخت و سازهای 
غیرمجاز ضروری است. وی با اشاره 
به لزوم پیگیری اقدامات پیشگیرانه، 
گفت: جهاد کشاورزی و منابع طبیعی 
باید با تقویت اکیپ‌های گشتزنی به 
صورت جدی با هر گونه ساخت و ساز 

غیرمجاز مقابله کنند.
غراوی خاطرنشان کرد: رصد مناطقی 
که احتمال ساخت و ساز غیرمجاز 

معاون استاندار تهران:

هیچ عذری برای ساخت‌ وسازهای غیرمجاز پذیرفتنی نیست

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
با تأکید بر اینکه هیچ بخشنامه جدیدی 
در حوزه حجاب و عفاف برای دانشگاه‌ها 
تدوین نشده است، گفت: دشمن، بازی 
هوشمندانه‌ای را شروع کرده و می‌خواهد 
دانشگاه را بزند. نباید تصویر معوج رسانه‌ای 
از دانشگاه‌ها را باور و تکثیر کرد. وضعیت 
حجاب در دانشگاه‌ها از متوسط جامعه 

بالاتر است. 
عبدالحسین کلانتری در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
ایرنا، به پرسش‌هایی درباره موضوع‌های 
مختلف ازجمله موضوع عفاف و حجاب 
و بودجه فرهنگی دانشگاه‌ها پاسخ داد. 
این گفت‌و‌گو در پاسخ  از  وی در بخشی 
به سؤال‌هایی درباره موضوع آیین‌نامه 
اعتراضات تجمعات دانشجویی و همچنین 
خبری درباره ارجاع بخشنامه عفاف و حجاب 
در دانشگاه‌ها به معاونت فرهنگی و اجتماعی 
وزارت علوم، گفت: بر اساس اسناد بالادستی 
hand� )موجود، توصیه‌نامه سیاســ�تی اجرایی) 
book( در هشت مرحله تدوین و در تیر ۱۴۰۱ 

ابلاغ شد که در حال اجراست و اصلاً جدید 
نیست. آیین‌نامه اعتراضات هم در شورای 
اسامی شدن دانشگاه‌ها پیگیری می‌شود. 
مسأله حجاب و عفاف، مسأله درون‌زای 
دانشگاه نبود و از بیرون به دانشگاه منتقل 
شد. حدود بهار سال ۱۴۰۱ هم تحلیلی از 
مسأله حجاب داده بودم. بر اساس مبادی 
و مبانی دینی وضعیت حجاب در جامعه ما 
مطلوب نیست، اما این مسأله بیش از اینکه 
مشکلی عقیدتی باشد، مشکل سبک زندگی 
است و باید در متن مسأله سبک زندگی آن 
را فهمید. این مسأله برآمده از ساحت سبک 
زندگی بوده و درک آن بسیار مهم است. 
افرادی قصد دارند دوقطبی در جامعه پدید 
آورند و پوشش‌های برآمده از سبک زندگی 
متفاوت را تعبیر به ضدیت با دین کنند و 
جامعه دیندار را در مقابل این امر قرار دهند. 
وی در پاسخ به این سؤال که عده‌ای از 
دانشجویان و اساتید در اعتراضات پاییز ۱۴۰۱ 
دستگیر و عده‌ای هم پس از دستگیری، 
شامل عفو رهبری شدند، آیا از این افراد 
هستند کسانی که هنوز در بازداشت باشند؟ 
آیا وزارت علوم دستورالعملی به کمیته‌های 
انضباطی در این مورد داده یا خود دانشگاه‌ها 
در این زمینه بر اساس قوانین داخلی اقدام 

می‌کنند؟ گفت: دانشگاهی که آرام باشد، 
تحرک و پویایی نداشته باشد، دانشگاه 
مرده است زیرا دانشگاه مهد زایش معرفت، 
آگاهی و علم است و این ایجاب می‌کند در 
فضای دانشگاه فرصت‌هایی برای کنشگری، 
تفکر و آزاداندیشی وجود داشته باشد زیرا 
دانشجویان در مقطعی وارد دانشگاه می‌شوند 
که باید اجتماعی شوند و از فرایندهایی که در 
آینده در جامعه با آن روبه‌رو می‌شوند، آگاهی 
یابند. ما به نوبه خود سعی کردیم این اتفاق 
بیفتد که دشوار بود. دو سال کرونا باعث 
شده بود همه مجموعه‌های دانشجویی 
دچار رکود شده و گاه کاملاً منحل شوند و 
این امر فی‌نفسه فعالیت جمعی و مدنی و 
قانونمند را دچار اختال می‌کرد. بنابراین 
بازسازی و احیای مجموعه‌های دانشجویی در 
دستورکار قرار گرفت. در راستای احیای این 
مجموعه‌ها اقدامات زیادی شد که مؤثر هم 
بود؛ طوری‌که به نظر من یکی از علل کمتر 
بودن خشونت در درگیری‌های دانشگاه‌ها 

نسبت به جامعه، همین موضوع بود. 
کلانتری تأکید کرد: سیاست ما این بود که 
اعتراض را از اغتشاش جدا کنیم و حتی 
اغتشاشات را به سمت اعتراض قانونمند 
ببریم و از آنجا تمام این ظرفیت‌ها را برای 

تعالی کشور و نظام هدایت کنیم. تأکید 
داشتیم مدل اعتراض را سامان‌مند و مدنی 
کنیم تا هزینه کمی برای دانشگاه، دانشجو، 

جامعه و نظام داشته باشد. 
وی در بخش دیگری از این گفت‌و‌گو، درباره 
اینکه هنوز سر مسأله بودجه فرهنگی 
دانشگاه‌ها با وجود تأکیدات وزیر علوم و 
معاونت فرهنگی، بحث وجود دارد و دانشگاه‌ها 
این میزان بودجه یعنی ۵ درصد را برای 
فعالیت‌های فرهنگی متناسب نمی‌دانند، 
گفت: دانشگاه‌ها ردیف بودجه مشخص برای 
فعالیت فرهنگی نداشتند و تاش کردیم در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ این امر را با نامه‌نگاری 
با سازمان برنامه و بودجه و ریاست محترم 
جمهوری بگنجانیم که محقق شد. واقعیت 

تلخ این است که پیش از این اساساً چنین 
ردیفی وجود نداشت و پیگیری و نظارت بر 
میزان و نوع هزینه‌کرد فعالیت‌های فرهنگی 
در دانشگاه‌ها سامان مشخصی نداشت که 
اکنون بودجه ۵ درصد فرهنگی در بند ل تبصره 
۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شده است. 
در اصلاحیه لایحه بودجه امیدواریم با مساعدت 
مجلس قیودات برداشته شود و حداقل ۵ درصد 
به معنای واقعی کلمه به فعالیت‌های فرهنگی 
اختصاص یابد. البته به دلیل تخصیص بالای ۱۰۰ 
درصدی که سال پیش برای دانشگاه‌ها محقق 
شد و دستورات مؤکد و مکرر وزیر علوم، انتظار 
داریم دانشگاه‌ها با تخصیص‌های خوب در این 
فعالیت‌ها همراهی کنند. قطعاً هزینه‌کرد برای 

فعالیت فرهنگی سرمایه‌گذاری است.

دیدگاه

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم: 

بخشنامه جدیدی در حوزه حجاب نداریم

ابوالفضل نسائی / ایران

در آن وجود دارد و همچنین نظارت 
مستمر برای مقابله با ساخت و 
ساز غیرمجاز و آخرین وضعیت و 

راهکارهای پیشگیری و مقابله با این 
معضل حتماً به صورت جدی در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.

خبر

۲۲۴۴ بدهکار مهریه در زندان هستند
رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور گفت: ۱۲ هزار و 
۶۵۰ زندانی جرایم غیرعمد در زندان به سر می‌برند که 
از این تعداد ۲۲۴۴ نفر بدهکاران مهریه و ۱۸۳ نفر هم 
بدهکاران نفقه هستند. به گزارش ایرنا، سیداسدالله 
جولایی در نشست خبری افزود: ستاد دیه کشور در ماه 
مبارک رمضان سال ۱۳۶۹ آغاز به فعالیت کرد و تاکنون 
۱۶۰ هزار نفر از زندانیان جرایم غیرعمد با همراهی 
مسئولان ادوار مختلف و حمایت خیران از بند رهایی 
یافته‌اند. وی گفت: امسال نیز سه هزار و ۲۷۴ زندانی 
جرایم غیرعمد از زندان آزاد شدند که از این تعداد ۳۱۴۲ 
نفر مرد و ۱۳۲ زن بودند. وی ضمن دعوت از خیران برای 
پیوستن به پویش آزادی زندانیان غیرعمد تا اربعین 
گفت: پویش »به برکت این بیرق« در ماه‌های محرم 
و صفر امسال برگزار می‌شود و در روزهای باقیمانده 
ماه صفر، آحاد مردم از هر طیف و گرایشی، تحت لوای 
واحدی با شعار»هر هیأت، آزادی یک زندانی غیرعمد« 
می‌توانند به سهم و توان مالی خود در حل مشکلات 

آزادی زندانیان غیر بزهکار نقش آفرین باشند.

 
دکتر سعید کریمی معاون درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در نشست خبری »روایت 
سامت در دولت مردمی« با اشاره به 
اقدامات دولت مردمی طی دو سال 
گذشته، گفت: سال 1400 دولت را با 
آمار بالای جانباختگان کرونا تحویل 
گرفتیم اما خوشبختانه با کنترل 
کرونا توانستیم خدمت بزرگی به 
کشور انجام دهیم، به طوری‌که 

سازمان جهانی بهداشت، ایران را 
جزو کشورهای موفق دنیا در کنترل 
این بیماری معرفی کرد. در زمینه 
کرونا و سویه‌های آن اکنون شرایط 
باثباتی داریم و کرونا مشکل جدی 

ما نیست.
وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از 
دستاوردهای مهم دولت، رایگان 
کردن کاشت حلزون بود، گفت: 
صف انتظار برای کاشت حلزون 
صفر شده و لوازم آن که بین 100 تا ۲۰۰ 
میلیون هزینه دارد از سوی معاونت 
درمان وزارت بهداشت تأمین می‌شود 
و به صورت رایگان در اختیار بیماران 
قرار می‌گیرد و اگر بچه‌هایی با این 
شرایط به دنیا بیایند در زمان طلایی 

درمان می‌شوند.

اعزام دوهزار و 800 پزشک 
به مناطق محروم

دکتر کریمی درباره افزایش تخت‌های 
بیمارستانی گفت: »106 بیمارستان 
در این مدت ایجاد شده و 15 هزار و 
399 تخت هم افزوده شده است؛ 
به این صورت که تعداد تخت‌های 
ویژه نوزادان ۵۰۰ عدد بود که به دو 
برابر افزایش یافت و اکنون ۱۰۵۰ تخت 
picu ایجاد شده است، همچنین سه 
هزار تخت ویژه نیز در این مدت به 
ناوگان تخت‌های بیمارستانی کشور 
اضافه شده است.« به گفته این مقام 
مسئول برای دسترسی عادلانه مردم به 
خدمات نظام سامت، دو هزار و ۸۰۰ 
پزشک با اولویت کار در مناطق محروم 
توزیع شده‌اند و در ماه‌های آینده نیز 

غ التحصیلان  به همین میزان فار
جدید در اختیار دانشگاه‌های علوم 

پزشکی قرار خواهند گرفت.

رایگان شدن خدمات بستری 
در نظام ارجاع

معاون درمان وزارت بهداشت، با اشاره 
به دستاورد دیگر دولت درخصوص 
رایگان شدن خدمات درمانی، افزود: 
»برنامه سامت خانواده که پزشکی 
خانواده جزئی از آن است در شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر اجرا شده است. نظام 
ارجاع کاملاً الکترونیک انجام می‌شود 
و خبرهای خوبی درباره رایگان شدن 
بستری از مسیر ارجاع هم از سوی وزیر 
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی اعلام 
شد. اکنون سه دهک اول درآمدی، 

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

سجاد صفری / ایران

ستاره ها

  ایران در المپیاد جهانی نجوم 
سوم شد

تیم دانش‌آموزی المپیاد نجوم ایران در شانزدهمین 
المپیاد بین‌المللی نجوم و اختر فیزیک، با کسب 
۳ طا و ۲ نقره، در جایگاه سوم جهان ایستاد.  به 
گزارش فارس، تیم المپیاد نجوم ایران در شانزدهمین 
المپیاد بین‌المللی نجوم و اختر فیزیک IOAA که در 
شهر کراکوف لهستان برگزار شد، با کسب ۳ مدال 
طا و ۲ مدال نقره بعد از کشورهای انگلستان و هند 
موفق به کسب رتبه سوم جهان شد. بعد از ایران، 
کشورهای امریکا، برزیل و بلغارستان، رومانی، آلمان 

و کانادا در رتبه‌های چهارم تا دهم قرار گرفتند. 


